
Obecně závazná vyhláška 9/2015

Obecně závazná vyhláška č. 9/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků

Zastupitelstvo města se usneslo dne 14.10.2015 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:

(1) V článku 7 odst. 3 písm. e) první odrážka zní:
„ - poskytování dotací a bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím a jiným
právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních
služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence
kriminality a ochrany životního prostředí maximálně do výše 3 % schváleného rozpočtu příjmů,
nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok a uzavření smluv o poskytnutí dotací a bezúročných
zápůjček v uvedených případech,".

(2) V článku 7 odst. 3 písm. e) třetí odrážka zní:
„ - nad výše uvedené limity lze poskytnout dotace, bezúročné zápůjčky nebo návratné finanční
výpomoci pouze s předchozím souhlasem zastupitelstva města,".

(3) V článku 7 odst. 17 písm. b) se za čárku na konci textu připojují slova:
„a to včetně novací a narovnání,".

(4) Článek 9 odst. 4 zní:
„(4) Městské obvody plní ve vztahu ke svěřenému majetku práva a povinnosti vyplývající:
a) ze spoluvlastnictví věci s omezeními plynoucími z jiných ustanovení statutu
b) z vlastnictví jednotky před vznikem společenství vlastníků,
c) z členství města ve společenství vlastníků.".

(5) Článek 10 odst. (19) písm. a) zní:
„a) 1. příjmy z majetku,
2. kapitálové příjmy z prodeje nemovitých věcí svěřených městskému obvodu stanovené takto:

2.1 v případě prodeje nemovitých věcí svěřených městskému obvodu, které byly pořízeny vlastní
investiční výstavbou městského obvodu nebo které byly technicky nebo jinak zhodnoceny městským
obvodem, a to v obou případech společně z finančních prostředků městského obvodu a finančních
prostředků městskému obvodu poskytnutých městem, za kupní cenu vyšší než kolik činily tyto výdaje
v součtu (dále také „výdaje v součtu"), je kapitálovým příjmem městského obvodu částka odpovídající
jím vynaloženým výdajům a 50 % rozdílu mezi kupní cenou nemovitých věcí a výší výdajů v součtu a
po předcházejícím odpočtu daňových povinností, jsou-li tyto daně placeny městským obvodem.
Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15
dnů ode dne jejich přijetí,

2.2 v případě prodeje nemovitých věcí svěřených městskému obvodu, které byly pořízeny vlastní 
investiční výstavbou městského obvodu nebo které byly technicky nebo jinak zhodnoceny městským 
obvodem, a to v obou případech společně z finančních prostředků městského obvodu a finančních



prostředků městskému obvodu poskytnutých městem, za cenu nižší než kolik činily výdaje v součtu, je
kapitálovým příjmem městského obvodu poměrná část kupní ceny odpovídající podílu, v jakém se
městský obvod podílel na pořízení takových nemovitých věcí svými vlastními prostředky (bez
finančních prostředků poskytnutých městskému obvodu městem) po předcházejícím odpočtu
daňových povinností, jsou-li tyto daně placeny městským obvodem. Městský obvod je povinen provést
odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15 dnů ode dne jejich přijetí,

2.3 v ostatních případech činí kapitálové příjmy městského obvodu 50 % kupní ceny po předchozím
odpočtu daňových povinností, je-li plátcem těchto daní městský obvod. Městský obvod je povinen
provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15 dnů ode dne jejich přijetí,

2.4. v případě, že prodej nemovitých věcí svěřených městskému obvodu uskutečňuje město, činí
kapitálové příjmy městského obvodu 50 % kupní ceny po předchozím odpočtu daňových povinností,
je-li plátcem těchto daní město. Město je v takovém případě povinno provést odvod částky příslušející
městskému obvodu dle předchozí věty ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí peněžních prostředků.

3. příjmy z prodeje majetku dle čl. 7 odst. 3 písm. a).

Ustanovení tohoto písm. a) neplatí v případech uvedených v čl. 10 odst. 21
písm. b) statutu."

(6) Článek 12 písm. a) bod 3 se zrušuje.

(7) V článku 13 písm. a) bod 6 zní:
„plní úkoly obce ve věcech nálezů podle občanského zákoníku26, přičemž ve vztahu k nalezeným
psům v případě převzetí nalezeného psa od nálezce se jedná o povinnost městského obvodu následně
tohoto psa předat magistrátu, který je povinen zajistit na vlastní náklady řádnou péči o nalezeného
psa.".

(8) V článku 15 písm. a) bod 1 nově zní:
„1. jsou poskytovateli sociálních služeb a zřizují a zrušují příspěvkové organizace a organizační složky
městského obvodu k zajišťování sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních
službách, ve znění pozdějších předpisů,".

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.11.2015

Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.
primátor

Ing. Lumír Palyza v.r.
1. náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 9/2015
	Obecně závazná vyhláška č. 9/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 14.10.2015 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:
	(1) V článku 7 odst. 3 písm. e) první odrážka zní:„ - poskytování dotací a bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím a jiným právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí maximálně do výše 3 % schváleného rozpočtu příjmů, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok a uzavření smluv o poskytnutí dotací a bezúročných zápůjček v uvedených případech,".
	(2) V článku 7 odst. 3 písm. e) třetí odrážka zní:„ - nad výše uvedené limity lze poskytnout dotace, bezúročné zápůjčky nebo návratné finanční výpomoci pouze s předchozím souhlasem zastupitelstva města,".
	(3) V článku 7 odst. 17 písm. b) se za čárku na konci textu připojují slova:„a to včetně novací a narovnání,".
	(4) Článek 9 odst. 4 zní:„(4) Městské obvody plní ve vztahu ke svěřenému majetku práva a povinnosti vyplývající:a) ze spoluvlastnictví věci s omezeními plynoucími z jiných ustanovení statutub) z vlastnictví jednotky před vznikem společenství vlastníků,c) z členství města ve společenství vlastníků.".
	(5) Článek 10 odst. (19) písm. a) zní:„a) 1. příjmy z majetku,2. kapitálové příjmy z prodeje nemovitých věcí svěřených městskému obvodu stanovené takto:
	2.1 v případě prodeje nemovitých věcí svěřených městskému obvodu, které byly pořízeny vlastní investiční výstavbou městského obvodu nebo které byly technicky nebo jinak zhodnoceny městským obvodem, a to v obou případech společně z finančních prostředků městského obvodu a finančních prostředků městskému obvodu poskytnutých městem, za kupní cenu vyšší než kolik činily tyto výdaje v součtu (dále také „výdaje v součtu"), je kapitálovým příjmem městského obvodu částka odpovídající jím vynaloženým výdajům a 50 % rozdílu mezi kupní cenou nemovitých věcí a výší výdajů v součtu a po předcházejícím odpočtu daňových povinností, jsou-li tyto daně placeny městským obvodem. Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15 dnů ode dne jejich přijetí,
	2.3 v ostatních případech činí kapitálové příjmy městského obvodu 50 % kupní ceny po předchozím odpočtu daňových povinností, je-li plátcem těchto daní městský obvod. Městský obvod je povinen provést odvod zbývajících finančních prostředků do rozpočtu města do 15 dnů ode dne jejich přijetí,
	2.4. v případě, že prodej nemovitých věcí svěřených městskému obvodu uskutečňuje město, činí kapitálové příjmy městského obvodu 50 % kupní ceny po předchozím odpočtu daňových povinností, je-li plátcem těchto daní město. Město je v takovém případě povinno provést odvod částky příslušející městskému obvodu dle předchozí věty ve lhůtě 15 dnů ode dne přijetí peněžních prostředků.
	3. příjmy z prodeje majetku dle čl. 7 odst. 3 písm. a).
	Ustanovení tohoto písm. a) neplatí v případech uvedených v čl. 10 odst. 21písm. b) statutu."
	(6) Článek 12 písm. a) bod 3 se zrušuje.
	(7) V článku 13 písm. a) bod 6 zní:„plní úkoly obce ve věcech nálezů podle občanského zákoníku26, přičemž ve vztahu k nalezeným psům v případě převzetí nalezeného psa od nálezce se jedná o povinnost městského obvodu následně tohoto psa předat magistrátu, který je povinen zajistit na vlastní náklady řádnou péči o nalezeného psa.".
	(8) V článku 15 písm. a) bod 1 nově zní:„1. jsou poskytovateli sociálních služeb a zřizují a zrušují příspěvkové organizace a organizační složky městského obvodu k zajišťování sociálních služeb podle § 6 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů,".
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.11.2015
	Ing. Tomáš Macura, MBA v.r.primátor
	Ing. Lumír Palyza v.r.1. náměstek primátora

